

Nollalinja alkoholin tarjoamiseen Porvoon kaupungin ja kaupunkikonserniin kuuluvien yhtiöiden järjestämissä tilaisuuksissa

Vastaus X ja muiden Porvoon raittiusseuran jäsenten tekemään kuntalaisaloitteeseen 30.6.2018

Laaja joukko Porvoon raittiusseuran jäseniä on tehnyt aloitteen, jossa esitetään alkoholitarjoilun lopettamista kaupungin ja kaupunkikonserniin kuuluvien yhteisöjen järjestämissä tilaisuuksissa. Seura perustelee aloitetta alkoholin merkittävillä terveys- ja sosiaalisilla haitoilla sekä vaikutuksilla työpoissaoloihin. Aloitteessa katsotaan, että Porvoon kaupungin kuuluu kaikessa toiminnassa edistää tervettä elämää ja että alkoholitarjoilusta pidättäytyminen tukee hyvin tätä tavoitetta.

Aloitteen tekijän toimesta on lisäksi tuotu esiin, että joissakin kaupungeissa, kuten esimerkiksi Kokkolassa, on päätetty nollalinjasta alkoholitarjoilun osalta. Porvoon kaupunki ei siis olisi ainoa kaupunki, joka tällaiseen ratkaisuun päätyy.

Aloitteesta on käyty keskustelua kaupungin johtoryhmässä. Keskustelun perusteella on päädytty seuraavaan vastaukseen.

Alkoholin käytöllä on huomattava kansanterveyttä heikentävä vaikutus. Lisäksi on yleisesti tiedossa, että osa alkoholin käyttäjistä ei hallitse juomistaan, millä on heille itselleen vakavia terveydellisiä haittoja ja mikä aiheuttaa heidän lähiympäristössään sosiaalisia ongelmia. Pitkälle edennyt alkoholismi vaikuttaa myös työkykyyn.

Porvoon kaupungin puolesta todetaan, että alkoholinkäytöstä aiheutuvien merkittävien haittojen vähentämiseksi sekä raittiiden elämäntapojen edistämiseksi kaupungin järjestämissä tilaisuuksissa on aina tarjolla alkoholittomia juomavaihtoehtoja niin, että niiden valitsemista ei kenenkään tarvitse pitää erityisenä kannanottona tai poikkeavana käyttäytymisenä, vaan että niitä tarjotaan aitona ja luontevana vaihtoehtona alkoholipitoisille tervetuliaismaljoille tai ruokajuomille. Kun erilaisten ruokavalioiden kunnioittaminen ja huomioon ottaminen on muuttunut itsestään selväksi osaksi kulttuuriamme, on selvää, että myös raittiutta terveenä elämäntapana on vastaavalla tuettava.

Alkoholinkäyttö kaupungin tilaisuuksissa perustuu vakiintuneeseen tapakulttuuriin ja on sitä kautta myös perusteltu osa jatkossakin sellaisia tilaisuuksia, joihin se vakiintuneiden ja yleisesti hyväksytyjen tapojen mukaan kuuluu. Tällaisia tilaisuuksia ovat muun ohella kaupungin vieraille tarjottavat illalliset, juhlavastaanotot tai erityisten merkkipäivien huomioiminen. On selvää, että kokoustarjoiluihin ei kuulu alkoholijuomat riippumatta siitä, ketkä kokouksiin osallistuvat tai mihin aikaan kokoukset järjestetään. Alkoholijuomien tarjoileminen olisi tällaisissa tilanteissa myös perusteeton kustannus.

Kaikessa alkoholin tarjoilussa noudatetaan kohtuutta. Alkoholia ei myöskään tarjoilla niin, että tilaisuuksiin osallistuvilla on mahdollisuus itse täyttää lasinsa, vaan alkoholia anniskellaan järjestäjien toimesta. Myös tilaisuuksien luonne pidetään asiallisen arvokkaana, jolloin humaltuminen havaitaan selvästi poikkeavana käyttäytymisenä, joka ei sovi tilaisuuden luonteeseen ja joka näin ei saa sosiaalista hyväksyntää osakseen.

Vaikka Porvoon ei julistakaan nollalinjaa alkoholitarjoilun osalta, kaupunki on mukana edistämässä raittiita elämäntapoja ja vahvistaa osaltaan pitkään jatkunutta kehitystä kaiken työelämään liittyvän ja työnantajan kustannuksella tapahtuvan alkoholin nauttimisen kohtuullistamiseksi.

Porvoossa 1.11.2020

Roope Lenkkeri
Hallintojohtaja